
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 Bari- Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 
 

Referente: dott.ssa Elisabetta Paolillo  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
 

                                                                           

Settore: I grado                    BARI, data in protocollo 

CDC ADMM, A001 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 recante il “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTA la Legge 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 18/05/2022, inerente le operazioni di mobilità territoriale e 

professionale del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25 e l’Accordo Integrativo sottoscritto in data 21 febbraio 2024; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024 disciplinante modalità e termini della   

mobilità del personale docente ed Ata della scuola statale per l’a.s. 2024/25; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 17375 del 17.05.2024 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2024/25 delle scuole di ogni ordine 

e grado; 
 

VISTA la nota AOOUSPBA n.  26043 dell’11.07.2024, con la quale il Dirigente Scolastico dellI.C. 

“Angiulli – De Bellis” ha trasmesso allo scrivente Ufficio la nota pervenuta dall’INPS n. 

0900.10/07/2024.0577508 con la quale è stato comunicato che, a seguito di revisione 

amministrativa della posizione della docente GONNELLA ANNA, è emerso il NON diritto 

a pensione della stessa, la quale resta pertanto titolare presso la SSIG “De Bellis” - 

BAMM82701R, cdc ADMM. 

 

VISTO il trasferimento ottenuto dalla docente SATALINO ANNA sulla cattedra attualmente 

spettante, per quanto sopra argomentato, alla docente GONNELLA ANNA; 

 

VISTO che, sulla base della domanda di trasferimento presentata dalla docente SATALINO ANNA 

e delle preferenze ivi espresse, la stessa, ove non disponibile la cattedra presso SSIG “De 

Bellis” - BAMM82701R, avrebbe ottenuto il trasferimento presso la SSIG “VINCENZA 

SOFO” – BAMM875016, cdc ADMM. 

 

VISTO il trasferimento ottenuto dalla docente LOPERFIDO FILOMENA sulla cattedra, cdc 

ADMM, presso la SSIG “VINCENZA SOFO” – BAMM875016; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 Bari- Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

 
 

Referente: dott.ssa Elisabetta Paolillo  
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
 

VISTO che, sulla base della domanda di trasferimento interprovinciale presentata dalla docente 

LOPERFIDO FILOMENA e delle preferenze ivi espresse, la stessa, ove non disponibile la 

cattedra cdc ADMM, presso la SSIG “VINCENZA SOFO” - BAMM875016, avrebbe 

ottenuto il trasferimento presso la SSIG “PENDE” - BAMM89801V, cdc A001. 

 

 

DISPONE 
 

➢ la variazione del movimento ottenuto dalla docente SATALINO ANNA dalla SSIG “De Bellis 

BAMM82701R, cdc ADMM alla SSIG “VINCENZA SOFO” – BAMM875016, cdc ADMM; 
 

➢ la variazione del movimento ottenuto dalla docente LOPERFIDO FILOMENA dalla SSIG SSIG 

“VINCENZA SOFO” - BAMM875016, cdc ADMM, alla SSIG la SSIG “PENDE” - 

BAMM89801V, cdc A001, cattedra interna. 
 

 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  

 

Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. 

 
 

 

 

  Il Dirigente 

     Giuseppina Lotito 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Alla docente SATALINO ANNA 

anna.satalino@libero.it 

 

Alla docente LOPERFIDO FILOMENA 

filo.loperfido@gmail.com 
 

Al D.S. della SSIG “DE BELLIS" 

baic82700q@pec.istruzione.it 

 

Al D.S. della SSIG "VINCENZA SOFO" 

 baic875005@pec.istruzione.it 
 

Al D.S. della SSIG “PENDE” 

BAIC89800T@pec.istruzione.it 

mailto:anna.satalino@libero.it

		2024-07-12T07:53:43+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-07-12T14:36:27+0200
	protocollo




